
 
 

Garantovaná nabídka služby – azylový dům 

Domov pro matky s dětmi 
 

minimální garance rozsahu a formy poskytování základních činností uvedených  

v zákoně č.108/2016 Sb. o sociálních službách  

 

Cílem služby Domova pro matky s dětmi je vést klienty v bezpečném prostředí  

k návratu do běžného života nebo jiné návazné odpovídající služby. 

 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

- zprostředkování pomoci při zajištění stravy 

- poskytnutí potravin v nouzi 

- pomoc při přípravě stravy 

 

b) poskytnutí ubytování  

Rozsah poskytování služby: nepřetržitě 

 

- poskytnutí bezpečného zázemí 

- pomoc při zajištění osobní hygieny 

- zajištění podmínek pro praní, sušení a žehlení prádla 

- organizace úklidů a podmínky pro jeho zajištění 

 

Pro klienty jsou k dispozici:  

7 obytných buněk, které jsou 2-3 pokojové + kuchyň + sociální zařízení a 7 samostatných pokojů 

(1 bezbariérový), společenská místnost, úklidové prostory, prádelna, šatna. Pokoje jsou plně vybavené 

nábytkem, lůžkovinami, kuchyň je vybavená nádobím, ledničkou a sporákem. 

Kapacita zařízení je 64 lůžek.  

K dispozici je dětský rozvojový program klub Mariánek, který je vybaven didaktickými hračkami 

pro volnočasové aktivity, PC, TV, knihami, klávesami a dětskými hračkami. 

Za domem se nachází hřiště s malým pískovištěm a dětským hracím koutem. V oddělené části 

zahrady se nachází kuřárna. 

 

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

     osobních záležitostí  

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývající z individuálních plánů 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktů s rodinou 

- pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

 

d) sociálně terapeutické činnosti 

- sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob. 



 

www.charitahk.cz; dmd@charitahk.cz 

Personální zabezpečení 
Minimální časová garance 

na jednoho klienta denně 

Časový rozsah 

poskytování 

služby 

Přímá práce sociálního pracovníka 30 min 
Po-Pá 

7:30-16:00 

Přímá práce pracovníka v sociálních službách + 

další odborný pracovník 
45 min 

Po-Ne 

6:00-22:00 

 

Fakultativní činnosti: 

• Praní 20,- 

• Sušení prádla v sušičce 25,- 

 

Doba poskytování služby Azylový dům je dle zákona zpravidla nepřevyšující jeden rok. 

 

Výše úhrady za poskytování služby Azylový dům na den: 

Dospělá osoba 165,-Kč 

Dítě 90,- Kč 

Samotná žena (těhotná) 195,- Kč 

 

 

 

Hradec Králové, dne: 1. 2. 2025  

mailto:dmd@charitahk.cz

